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خرداد ماه سال گذشته در »فرهیختگان« به زیان‌ده بودن باشگاه‌های 
استقلال و پرسپولیس به تفصیل اشاره کرده و در این خصوص در گزارشی 
به جزئیات این موضوع پرداختیم که دو باشگاه‌ استقلال و پرسپولیس با 
زیان روبه‌رو هستند و درآمد عملیاتی آنان کفاف هزینه‌‌های عملیاتی را نداده 
است. در آن گزارش اشاره شد باشگاه استقلال در سال مالی منتهی به 31 
تیرماه 1401، 64 میلیارد تومان زیان عملیاتی به ثبت رسانده است. بنابراین 
باشگاه استقلال در پایان سال مالی خود زیان خالص 78 میلیارد تومانی 
را به ثبت رسانده که از افزایش 14 میلیارد تومانی زیان خالص نسبت به 
زیان ناخالص نشان دارد. یعنی این باشگاه کاملا ضررده بوده‌ و حتی از 
پس هزینه‌های خودش هم برنیامده‌ است. همچنین در همین راستا طبق 
حساب‌وکتاب برخی رسانه‌ها بدهی مالی باشگاه استقلال در شهریورماه 
سال گذشته بالغ بر 900 میلیارد تومان تخمین زده شد. البته برخی هزینه‌ها 
در سال فوق شامل آژانس‌‌ها، هتل، قرارداد اعضای تیم و... جدا بوده و 
روی رقم فوق محاسبه نشده است تا در صورت احتساب این رقم‌ها، 
بدهی استقلالی‌ها به حدود هزار میلیارد در آستانه فصل بیست‌وسوم برسد!

  چطور استقلالی‌ها سودده شدند؟
این درحالی است که اواسط اردیبهشت سال جاری ورق برای استقلالی‌ها در ظاهر 
و به نقل از برخی رسانه‌ها برگشته و درحالی‌که این باشگاه همچنان به بسیاری از 
بازیکنان خود از دو فصل قبل، ارقام قابل توجهی را بدهکار بود، این خبر اعلام شد 
که محاسبه سود و زیان باشگاه استقلال در دوره منتهی به پایان فروردین نشان از یک 
اتفاق مهم داشته و آن هم اینکه باشگاه استقلال سودده شناخته شده است و اعلام 
این خبر تعجب بسیاری از اهالی فوتبال و کارشناسان اقتصادی را درپی داشته باشد. 
حال اینکه چطور فقط چند ماه بعد، بدهی حدود هزار میلیاردی نادیده گرفته شده و 
چطور یک‌شبه این باشگاه به سوددهی رسیده، از آن دست اخباری است که معمولا 
براساس هدف خاصی منتشر می‌شوند. نکته قابل توجه اینکه تا پیش از این نیز هر بار 

سازمان خصوصی‌‌سازی اقدام به فروش سهام دو باشگاه استقلال و پرسپولیس کرده 
بود، به دلیل عدم درخواست برای خرید توسط متقاضیان، پروسه فروش با شکست 
مواجه شد که کارشناسان دلیل اصلی این اتفاق را زیان‌‌ده بودن دو باشگاه می‌دانستند. 

  خبرسازی به قصد سفید کردن مدیر قبلی!
روز 17 اردیبهشت باشگاه استقلال یک فایل را روی سایت کدال بارگذاری کرد که در 
صورت تایید صحت آن می‌شد این اتفاق را بی‌سابقه قلمداد کرد. بر همین اساس 
طبق این سند، باشگاه استقلال در سال 1402 با وجود هزینه‌های متفاوت و زیادی که 
داشته، حدود 70 میلیارد تومان سود به دست آورده که بازه زمانی که در این سند قید 
شده مربوط به دوران مدیریت علی خطیر بود تا بعد از برکناری این چهره، سندسازی‌ها 
برای موجه جلوه دادن و سفید کردن وی به این ترتیب آغاز شود. جالب اینکه در این 
گزارش نیز از درآمد 400 میلیاردی مدیرعامل سابق نیز صحبت‌هایی به میان آمده بود. 

  ورود سازمان بازرسی به پرونده 
همه اینها درحالی است که براساس شنیده‌های خبرنگار »فرهیختگان« برخی نهادهای 
نظارتی مانند سازمان بازرسی طی چند روز اخیر به این پرونده ورود کرده و از بابت خبر 
سودده شدن، از این باشگاه درخواست پاسخ‌هایی مستدل و مستند داشته‌اند. این در 
شرایطی است که طبق اسناد مالی، باشگاه استقلال فصل پیش هم ضررده شناخته 
شده به نحوی که در پایان فصل فقط 120 میلیارد تومان به بازیکنان بدهکار است. گواه 
این مدعا نیز اینکه برخی از بازیکنانی که از فصل قبلی در تیم ماندگار شده و کار خود 
را از هفته پیش آغاز کردند، بابت عدم تسویه‌حساب مطالبات خود دست به اعتصاب 
زده و در این چند روز با حضور در تمرینات، از انجام تمرین همراه با همبازی‌های خود 
ممانعت به عمل آوردند. در این بین مهرداد محمدی، آرمین سهرابیان و تا چند روزی 
هم ایمان سلیمی از تمرین کردن سر باز زده و نکته مهم دیگر اینکه درباره عدم توافق 
با بازیکنانی نظیر حردانی و چشمی برای تمدید قرارداد شنیده می‌شد پای مطالبات 

قبلی در میان بوده و آنها درخواست کرده بودند تا قبل از مذاکره برای تمدید، تکلیف 
معوقات خود را یکسره کنند. 

  پشت پرده سودده شدن باشگاه استقلال!
در این مورد شنیده‌های خبرنگار »فرهیختگان« حکایت از آن دارد مدیریت سابق 
در دو سه ماهی که سررسید دریافت پول از اسپانسرها بوده، بدون لحاظ هزینه‌های 
آن چند ماه، صورتحساب مالی سالیانه را منتشر کرده تا این امکان برای سودده بودن 
، سازمان بازرسی و سازمان بورس  باشگاه فراهم شود! درواقع بعد از انتشار این خبر
از باشگاه استقلال این پرسش را مطرح می‌کنند چطور یک باشگاه ضررده به این 
سرعت به‌عنوان سودده معرفی شده و این گزارش‌ها براساس چه مستنداتی منتشر 
شده است. این درحالی است که این اتفاق به این علت رخ داده که مدیریت سابق 
هزینه‌های ماه‌هایی که قرار بوده اسپانسرها به حساب باشگاه واریزی داشته باشند 
را از صورت‌های مالی حذف کرده و در برهه‌ای دیگر از فصل لحاظ کرده تا به این 
ترتیب باشگاه استقلال در بازه زمانی خاص، با خبرسازی‌های شکل گرفته به نفع 
مدیریت سابق، به‌عنوان یک باشگاه سودده معرفی شود. البته امکان تحقق چنین 
اقدام مشابه و عجیبی توسط هر مدیرعامل دیگری در برهه‌های زمانی مختلف 
وجود داشته تا به این ترتیب این باشگاه در زمان این مدیران هم در سالیان اخیر 
سودده باشد اما اینکه در زمان مدیریت قبلی با چه توجیهی این امر صورت گرفته، 

ابهام بزرگی را ایجاد می‌کند. 

  دردسرهای یک گزارش نادرست برای باشگاه
اما حالا دردسر خبر نادرست سودده بودن باشگاه استقلال گریبان این باشگاه را گرفته؛ 
چراکه خبر می‌رسد این باشگاه مورد بازخواست سازمان بازرسی و سازمان بورس قرار 
گرفته که بر چه اساسی و با چه فکت‌هایی استقلالی‌ها درحالی‌که همچنان زیان‌ده 
هستند، در اردیبهشت امسال سودده معرفی شده‌اند. البته توضیحات لازم در این 
خصوص به نهادهای ذی‌ربط درباره واهی بودن این گزارش‌ها داده شده و در روزهای 
اخیر باز هم استقلالی‌ها به زیان‌ده بودن این باشگاه معترف شدند تا به این ترتیب 
نهادهای ذی‌ربط مثل سازمان بازرسی با قبول این استدلال‌ها، به شیطنت‌های افرادی 
که چنین اخبار هدفمند و برنامه‌ریزی شده‌ای را منتشر کرده، پی برده و احتمال دارد 

در این خصوص اتفاقات دیگری علیه مدیریت سابق توسط این نهادها رخ بدهد. 

»فرهیختگان« بررسی کرد؛ استقلال چگونه و با چه ترفندی در فاصله کمی سودده معرفی شد؟

برخی هزینه‌ها را حذف کردند تا زیان‌ده نباشند!
محمدرضا حاجی‌عبدالرزاق

خبرنگار گروه ورزش

نیلوفر مژدهی
خبرنگار

تیم هوادار در کوران نقل و انتقالات و درحالی‌که اغلب تیم‌ها به فکر آماده‌سازی هستند 
در سکوت خودخواسته غرق شده است. این تیم که به جز استقلال و پرسپولیس تنها 
نماینده لیگ برتری تهران است هیچ اطلاعاتی درخصوص روند فعالیت یا حتی واگذاری 
خود اعلام نمی‌کند و به نظر می‌رسد فصل سختی در انتظار بنفش‌پوشان تهرانی است. 
بدون شک مسئولان این باشگاه بهتر از هرکسی می‌دانند فصل جدید با وجود روند رو به 
رشدی که اغلب تیم‌ها درپیش گرفته‌اند سخت‌تر از فصل گذشته است. از این رو اگر 
بخواهند همچون سال‌های اخیر به کارشان ادامه دهند ممکن است به زنگ تفریح لیگ 
برتر تبدیل شوند. با این فرمانی که هوادار پیش می‌رود احتمال سقوط به لیگ پایین‌تر 
نیز وجود دارد؛ چراکه هنوز وارد بازار نقل و انتقالات نشده‌اند و حتی تکلیف مسعود 

شجاعی، سرمربی خود را نیز مشخص نکرده‌اند. 

  مشتری ۵۰۰ میلیاردی وجود ندارد
مالکان باشگاه هوادار بدشان نمی‌آمد تیم‌شان را با قیمت بالا بفروشند اما ظاهرا توافق 
حاصل نشده و این تیم فصل آینده نیز با های‌وب به کار خود ادامه می‌دهد. درواقع 
همان‌طور که پیشتر نوشته بودیم اختلاف قیمت بین باشگاه هوادار و مسئولان باشگاه 
آریو اسلامشهر مانع از توافق دو طرف شد؛ چراکه های‌وبی‌ها در ازای انتقال امتیاز تیم 
لیگ برتری‌شان ۵۰۰ میلیارد تومان می‌خواستند که تامین این مبلغ نه‌تنها در توان باشگاه 
آریو نبود بلکه بسیار بالا بود و به همین دلیل خریدار دیگری برای این باشگاه پیدا نشد. 

پس از چند ماه چانه‌زنی برای انتقال امتیاز هوادار درنهایت مسئولان این باشگاه تهرانی 
متوجه شدند با مبلغ مورد نظر آنها امکان فروش وجود ندارد درنتیجه با شروع نقل و 
انتقالات تابستانی و اعلام سازمان لیگ درخصوص زمان آغاز مجدد لیگ برتر ترجیح 
دادند دست به کار شده و به وضعیت ساکن باشگاه خود سروسامانی دهند. آنها حتی 
برای این مهم با مسئولان ورزشگاه شهر قدس مذاکراتی انجام داده و به نظر می‌رسد با 
پرداخت ۱۰۰ میلیون تومان بیشتر امکان استفاده از این ورزشگاه را خواهند داشت. به 
این ترتیب پروژه واگذاری باشگاه هوادار فعلا منتفی است و آنها با همان شکل و شمایل 

قبلی در لیگ فصل جدید شرکت می‌کنند. 

  بودجه؛ مشکل اصلی هوادار
 بد نیست بدانید تیمداری یا حتی باشگاهداری برای مالک متمول هوادار اهمیت 
چندانی ندارد. او درواقع این باشگاه را در راستای مسئولیت اجتماعی تحت پوشش 
قرار داده و حتی به مدیرانی که در راس کار قرار دارند اعلام کرده احساس مسئولیت و 
دینی نسبت به این باشگاه ندارد و ترجیح می‌دهند مدرسه و درمانگاه بسازد. از این 
رو رسیدگی به آن را در اختیار مدیران و هیات‌مدیره‌ای قرار داده که مسئولیت باشگاه 
را برعهده گرفته و باید هزینه‌ها را تقبل کند. او از بودجه ۷۳ میلیارد تومانی فصل قبل 
فقط ۲۰ میلیارد به این باشگاه کمک کرد و الباقی را مسئولان فعلی این باشگاه با جذب 
اسپانسر تامین کردند.  برای فصل پیش رو اما شرایط فرق کرده است. بازار گران‌قیمتی 
شکل گرفته که کار را برای تیم‌هایی چون هوادار سخت می‌کند. بدون شک با بودجه 
فصل قبل امکان تیمداری در لیگ برتر وجود ندارد. از این رو مسئولان و مدیران فعلی 
این باشگاه در نظر دارند بین ۵۰ تا ۱۰۰ میلیارد تومان از مالک باشگاه هوادار به‌عنوان 
بودجه و به شکل ماهانه دریافت کنند تا به این شکل مخارج بازیکنان، وسایل و 

هزینه‌های لجستیک تیم را پرداخت کنند و الباقی را همچون فصل گذشته از طریق 
اسپانسرینگ تامین کنند. 

  هوادار شنبه استارت می‌زند
به نظر می‌رسد مسئولان باشگاه هوادار در حال مذاکره با مسعود شجاعی هستند و اگر 
بتوانند با او توافق کنند وارد بازار نقل و انتقالات شده و تمرینات را از روز شنبه آینده 
استارت می‌زنند. به نظر می‌رسد هوادار علاقه چندانی به رقابت در بازار نقل و انتقالات 
ندارد و همچون گذشته به شکل منفعل عمل می‌کند. به این ترتیب آنها فعلا وارد بازار 
نقل و انتقالات نمی‌شوند؛ چراکه بازیکن خاصی مد نظرشان نیست. از طرفی جلوی 
جدایی هیچ بازیکنی را نمی‌گیرند؛ چراکه آنها فقط علاقه‌مند به حفظ چند بازیکن خود 
هستند و به‌جز اصرار به همکاری با مرتضی منصوری، داریوش شجاعیان و سبحان 
پسندیده، روی سایر بازیکنان اصرار زیادی ندارند. به این ترتیب نگرانی از بابت فسخ 
یک‌طرفه یا جدایی احتمالی برخی بازیکنان که اخیرا شایعه‌اش مطرح شده، ندارند. 
در عوض آنها به دنبال روزهای پایانی نقل و انتقالات هستند، جایی که اغلب تیم‌ها 
بازیکنان مورد نظر خود را جذب کردند و تقریبا بازیکنان بدون خواهان در مارکت وجود 

دارد. از این رو می‌توانند این بازیکنان را با قیمت پایین‌تر به خدمت بگیرند. 
، هوادار به  مسئولان این باشگاه معتقدند با توجه به سقوط تیم پیکان به دسته پایین‌تر
جز استقلال و پرسپولیس تنها تیم تهرانی است که می‌تواند میزبان بازیکنانی باشد که 
در تیم‌های بزرگ خواهان ندارند و از طرفی دوست دارند به فوتبال‌شان در تیمی تهرانی 
ادامه دهند. به همین دلیل گزینه خوبی برای هوادار هستند. از این رو مدیران این باشگاه 
با چنین تفکری طی روزهای جاری تیم را برای شروع تمرینات آماده می‌کنند و از شنبه 

هفته آینده تمرینات خود را آغاز خواهند کرد. 

  شجاعی یا مربی استقلالی؟
هرچند مسعود شجاعی اولویت اول باشگاه هوادار برای مربیگری است اما واقعیت 
این است ادامه همکاری دو طرف به‌هیچ‌وجه قطعی نیست. با توجه به اینکه مدیران 
فعلی باشگاه هوادار مطمئن شده‌اند حداقل طی ماه‌های پیش رو امکان واگذاری 
وجود ندارد، مذاکراتی را با مسعود شجاعی آغاز کرده و خواهان تمدید قرارداد او 
شده‌اند. شجاعی اما ادامه همکاری با هوادار را اولا منوط به افزایش قابل توجه بودجه 
می‌داند و از طرفی خواهان دستمزدی بالاتر شده است. از این رو مدیران باشگاه 
هوادار که رابطه خوب، دوستانه و نزدیکی با شجاعی دارند تا قبل از تعطیلات تاسوعا 
و عاشورا مذاکرات خود را با این مربی نهایی کرده و تمرینات را از روز شنبه هفته 
بعد استارت می‌زنند.  در صورتی که هواداری‌ها به هر دلیلی نتوانند با شجاعی به 
توافق برسند گزینه دومی به نام مهدی رحمتی دارند. این‌طور به نظر می‌رسد رحمتی 
شروط باشگاه هوادار را پذیرفته و به محض اینکه شجاعی پاسخ نه به هوادار بدهد 
و مسئولیت را برعهده نگیرد، جانشین او خواهد شد. ظاهرا شجاعی مدتی است 
مذاکراتی را با باشگاه شمس‌آذر آغاز کرده و اگر شرایط قزوینی‌ها بهتر باشد راهی 
این باشگاه می‌شود و در این صورت رحمتی به هوادار پیوسته و سرمربی بعدی این 
تیم تهرانی خواهد شد. جالب است بدانید با توجه به مذاکرات نزدیکی که سعید 
دقیقی با تیم ملوان انجام داده هیچ بعید نیست او راهی انزلی شود و در این صورت 
شمس‌آذری‌ها برای به خدمت گرفتن شجاعی جسارت بیشتری نشان داده و نظر 
او را برای یک فصل همکاری جلب کنند. اگر این چرخه تغییرات اتفاق بیفتد که 
بسیار محتمل به نظر می‌رسد، مهدی رحمتی مربی فصل بعد هوادار است. باشگاه 
هوادار چاره‌ای جز مشخص کردن سرمربی خود تا پایان هفته ندارد؛ چراکه از روز 

شنبه تمریناتش را آغاز خواهد کرد. 

شجاعی تا پایان هفته پاسخ ندهد یک استقلالی جانشینش می‌شود

بلاتکلیفی تابستانی »هوادار« 
مالک های‌وب علاقه‌ای به تیمداری ندارد
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فراخوان مناقصه عمومی یک‌مرحله‌ای )همراه با ارزیابی کیفی( شماره 12/ع/1403
ی مناقصات و بنابر  ی بر اساس قانون برگزار ز بانک کشاور

، در نظر دارد  آیین‌نامه اجرایی بند ج ماده 12 قانون مذکور

ـــا  ـــراه ب ـــه‌ای هم ـــی یک‌مرحل ـــه عموم ی مناقص ـــزار ـــه برگ ـــبت ب نس

یابی کیفی به‌صورت یکپارچه، از طریق تامین کنندگان  ارز

ی در خصوص  کار صاحب صلاحیت و دارای سوابق 

موضوع مناقصه در بستر سامانه تدارکات الکترونیکی 

یر  دولت )ستاد( تحت شماره 2003001024000014 به شرح ز

اقدام نماید:

ی به  : بانک کشاورز 1- نام و نشانی دستگاه مناقصه‌گذار

یس  آدرس تهران، بزرگراه جال آل‌احمد، نبش خیابان پاتر

ــم، اداره  ــه پنجـ ــزی، طبقـ ــاختمان مرکـ ک 247، سـ ــا ــا، پـ لومومبـ

کل تدارکات و خدمات اجرایی

2- موضوع مناقصه: خرید خدمات نظارت و بازرسی

ی و  شامل نظارت بر عملکرد و بررسی وضعیت مالی، اعتبار

پایش گزارشات و سایر ارجاعات 1000 شعبه بانک و رسیدگی 

ــنل بانک  ــان پرسـ ــای بهداشت و درمـ ــا و هزینه‌هـ ــه پرونده‌هـ بـ

ی کشاورز

3- مدت و محل اجرا: محل و مدت‌زمان انجام کار به شرح 

اسناد مناقصه می‌باشد.

4- نوع و مبلغ تضمین شرکت در مناقصه: یک فقره ضمانتنامه 

ــراز بانک  ــزی )به‌غیـ ــن فرمت بانک مرکـ ــق آخریـ ــی مطابـ بانکـ

یز وجه  ی( دارای حداقل 3 ماه اعتبار و یا وار کشاورز

به‌حساب شماره 854579856 )قابل پرداخت در کلیه 

یال  ی( به میزان 14.000.000.000 ر کشاورز شعب بانک 

یال( به نام اداره کل تدارکات و خدمات  )چهارده‌میلیارد ر

ی اجرایی بانک کشاورز

ی مناقصه  یافت اسناد استعلام: کلیه مراحل برگزار 5- نحوه در

از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( 

به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد و لازم است 

مناقصه‌گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت‌نام 

یافت گواهی امضای الکترونیکی را  در سایت مذکور و در

ی  جهت شرکت در مناقصه محقق سازند. پس از برگزار

یابی کیفی، از تامین کنندگان صاحب صلاحیت  فرآیند ارز

که حداقل امتیاز کیفی لازم را کسب نموده باشند جهت 

کات دعوت به عمل خواهد آمد. حضور در جلسه گشایش پا

اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت 

در سامانه: مرکز تماس 021-1456

یخ انتشار فراخوان  یافت اسناد مناقصه: تار 6- مهلت در

یخ 1403/4/20 بوده و  در سامانه ستاد روز چهارشنبه تار

کثر تا ساعت 13:00 روز یکشنبه  متقاضیان می‌توانند حدا

یابی کیفی و اسناد  یخ 1403/4/31 اسناد استعلام ارز تار

یافت نمایند. مناقصه را از سامانه ستاد در

یابی کیفی، الف، ب و ج(:  کت )ارز 7- مهلت ارسال 4 پا

یخ 1403/5/14 کثر تا ساعت 13:00 روز یکشنبه تار حدا

8- سایر موارد:

یابی کیفی از طریق پایگاه ملی اطلاع‌رسانی  - فراخوان ارز

مناقصات http://iets.mporg.ir نیز اطلاع‌رسانی خواهد شد.

که  یال می‌باشد  ینه فروش اسناد مناقصه 1.000.000 ر - هز

باید خارج از سامانه ستاد به‌حساب شماره 709657133 

ــز  یـ ی( وار ــاورز ــک کشـ ــعب بانـ ــه شـ ــت در کلیـ ــل پرداخـ )قابـ

کت الف تحویل  یزی همزمان با پا و اصل فیش وار

گردد. بانک 

ــه  ــه )نوبت اول و دوم( بـ گهی مناقصـ ــر آ ــاپ و نشـ ــه چـ ینـ - هز

عهده برنده مناقصه می‌باشد.

اداره کل تدارکات و خدمات اجرایی

شماره شناسه 1745341

شماره م.الف 1266

نوبت دوم


